
Originale  
 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 
SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO  

 
 

AREA INCLUSIONE E PROGETTAZIONE 
 
 

DETERMINAZIONE N. 54 DEL 29/07/2021 
 

 

OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICATRICE: AVVIO DEL 
PROCEDIMENTO PER L'ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO C ON ETS 
AI FINI DELLA CO-PROGETTAZIONE LUOGHI DI COMUNITÀ A I SENSI 
DELL'ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E DELLA LEGGE N. 
241/1990 E SS. MM. CUP J99J21004110005      

 
 
L’anno duemilaventuno il giorno ventinove del mese di luglio nel proprio 
Ufficio  

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

RESPONSABILE AREA INCLUSIONE E PROGETTAZIONE 
 
 

Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL); 
 

Visto e richiamato il provvedimento del Presidente n. 2 del 30.04.2021  
con il quale alla scrivente GARIGLIO EMILIA è stato  conferito incarico di 
responsabile e di posizione organizzativa dell’AREA  INCLUSIONE E 
PROGETTAZIONE con decorrenza da 01.05.2021; 

 
Richiamata la determina del Direttore n. 5 del 04.06.21 con la  quale si 

è provveduto: 
1.  ad avviare il procedimento finalizzato all’indizion e di procedura 

comparativa ad evidenza pubblica per l’attivazione di un partenariato 
con ETS ai fini della co-progettazione luoghi di co munità ai sensi 
dell’art. 55 del Dlgs n. 117/2017 e della legge n.2 41/1990 e ss.mm.  
- CUP J99J21004110005 –  

2.  a nominare il Responsabile del Procedimento, ai sen si degli artt. 5 e 
6 della L. n. 241/1990, nella sottoscritta Sig.ra E milia Gariglio 

 
Premesso che:  
-  in data 08/06/2021 è stato pubblicato, sul sito del  Consorzio 

C.I.S.S-AC, l’avviso in oggetto;  
-  gli operatori economici interessati alla co-progett azione potevano 

presentare domanda entro il termine stabilito, fiss ato nel giorno 
martedì 20 luglio 2021 alle ore 12:00 

 
Considerato che  si rende necessario nominare la commissione tecnic a ai 

sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, al fine di v alutare le proposte di 
lavoro iniziale; 
 

 



Rilevato che  la commissione è così individuata:  

-  Sig.ra Emilia GARIGLIO  – Responsabile del Procedimento e dell’Area 
inclusione e progettazione del Consorzio in qualità  di Presidente; 

-  Dott.ssa Graziella BENVENUTI – Direttore e Responsabile dell’Area 
amministrativa – finanziaria del Consorzio in quali tà di Membro 
esperto e Segretario verbalizzante;  

-  Sig.ra Drocco Monica  - Responsabile Area Anziani del Consorzio in 
qualità di Membro esperto;  

-  Dott.ssa Castellazzi Giulia  - Assistente sociale presso l’Area 
Minori del Consorzio in qualità di Membro esperto ;  

-  Dott.ssa Guzzon Silvia –  Assistente sociale presso l’Area Inclusione 
e Progettazione del Consorzio in qualità di Membro esperto; 

 

Vista  la dichiarazione, resa dai commissari succitati di  non trovarsi 
in una delle condizioni previste dall’art. 77, co. 4 5 e 6, e dall’art. 42 
del D. Lgs. 50/2016, nonché dall’art. 35 bis del D. lgs. n.165/2001 ovvero 
dell’inesistenza, nei propri confronti, delle cause  di incompatibilità e 
di astensione previste dalla normativa vigente. 

 

Richiamate:   
-  la Legge 07/08/1990 n° 241  
-  Nuove norme in materia di procedimento amministrati vo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi;  
-  il DPR 28/12/2000 n° 445 - Testo unico delle dispos izioni 

legislative e regolamentari in materia di documenta zione 
amministrativa, e s.m.i.;  

-  il D.lgs. 18/04/2016 n° 50 – Codice dei Contratti P ubblici e s.m.i.; 
-  il D.P.R. 207/2010 “Regolamento di esecuzione ed at tuazione del 

decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163” per le parti tutt'ora 
vigenti;  

 
 Attestata  la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione  
amministrativa che ha portato alla formazione del p resente atto ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000; 
 
Dato atto  che il presente provvedimento è rilevante ai fini della 
pubblicazione nella sezione “Amministrazione Traspa rente”; 
 

DETERMINA 
 

Di nominare la commissione tecnica per la valutazio ne, delle proposte 
di lavoro iniziali presentate dagli enti ammessi al l’ Avvio del 
procedimento per l’attivazione di un partenariato c on ETS ai fini della co-
progettazione luoghi di comunità ai sensi dell’art.  55 del Dlgs n. 117/2017 
e della legge n.241/1990 e ss.mm. CUP J99J210041100 05” nella seguente 
composizione: 

-  Sig.ra Emilia GARIGLIO  – Responsabile del Procedimento e dell’Area 
inclusione e progettazione del Consorzio in qualità  di Presidente; 

-  Dott.ssa Graziella BENVENUTI – Direttore e Responsabile dell’Area 
amministrativa – finanziaria del Consorzio in quali tà di Membro esperto e 
Segretario verbalizzante; 

-  Sig.ra Drocco Monica  - Responsabile Area Anziani del Consorzio in quali tà 
di Membro esperto; 



-  Dott.ssa Castellazzi Giulia  - Assistente sociale presso l’Area Minori del 
Consorzio in qualità di Membro esperto ;  

-  Dott.ssa Guzzon Silvia –  Assistente sociale presso l’Area Inclusione e 
Progettazione del Consorzio in qualità di Membro es perto; 

 
Di dare atto che i curricula dei n. 5 membri della Commissione 

tecnica, come individuati al punto 1), saranno pubb licati sul sito della 
stazione appaltante nella sezione “amministrazione trasparente”, per gli 
adempimenti di cui all’art. 29, comma 1, del D. Lgs . 50/2016; 
 

Di dare atto che: 
-  il presente provvedimento non comporta oneri econom ici per compensi alla 

commissione;  
-  non sussistono cause di incompatibilità e conflitto  di interessi ai sensi 

del D. Lgs. 50/2016 e del D.Lgs. n. 165/2001;  
 

Di attestare la regolarità e la correttezza del pre sente atto ai sensi 
e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Emilia Gariglio 

 



 
 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si  attesta la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267 /2000, così come 
introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267 /2000. 
 
 
Anno Impegno/Subimpegno Codice di Bilancio  Capitolo Importo €  
                              
 

 

 
Caluso, 29/07/2021 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 
 

 

 
 
In data 29/07/2021 copia della presente determinazi one viene trasmessa 
all’Ufficio Segreteria per l’inoltro al Consiglio d i Amministrazione ed 
al Servizio Finanziario. 
 
 
Caluso, 29/07/2021 
 

IL RESPONSABILE AREA INCLUSIONE E PROGETTAZIONE  
Emilia Gariglio  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE DEL 29/07/2021  

 

Copia della presente determinazione, corredata dal visto di regolarità 
contabile e divenuta esecutiva nella stessa data, v iene pubblicata 
all’Albo pretorio informatico del Consorzio CISS-AC  di Caluso in data 
odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi.  
 
 
Caluso, il 29/07/2021 
 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 
Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 
 
  
  
   
 

 


